
У К Р А Ї Н А
О р і х і в с ь к а  м і с ь к а  р а д а  

Запорізької області 
В и к о н а в ч и й  к о м і т е т

РІШЕННЯ

01 квітня 2022 року № 163

Про затвердження Програми створення та використання місцевого матеріального 
резерву для запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 2022-2025 
роки

Керуючись п.п.1 п. «а» ст.27, п.22 ч. 1 ст.26, ст. 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Кодексом цивільного захисту України, Указом Президента 
України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», постановами 
Кабінету Міністрів України від 30.09.2015 № 775 «Про затвердження Порядку створення та 
використання матеріальних резервів для запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій», від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 
бюджетів у період воєнного стану», розпорядженням міського голови від 17.03.2022 № 28 
«Про утворення Комісії з питань обстеження житла, зруйнованого в наслідок надзвичайної 
ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною агресією Російської Федерації» та з 
метою організації роботи щодо накопичення та використання місцевого матеріального 
резерву, виконавчий комітет Оріхівської міської ради

ВИРІШИВ:
1. Затвердити «Програму створення та використання місцевого матеріального резерву для 
запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 2022-2025 роки», що додається.
2. Затвердити Номенклатуру місцевого матеріального резерву для запобігання та ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій (далі -  Номенклатура), що додається.
3. Визначити місцем розміщення та зберігання місцевого матеріального резерву складське 
приміщення КП «Оріхівжилсервіс» Оріхівської міської ради, розташоване за адресою: 
м. Оріхів, вул. Запорізька, 9.
4. Визначити відповідальним за облік та збереження місцевого матеріального резерву 
директора КП «Оріхівжилсервіс» Оріхівської міської ради.
5. Відділу фінансів Оріхівської міської ради при внесенні змін до бюджету Оріхівської 
міської територіальної громади на 2022 рік передбачити видатки на фінансування заходів 
Програми в межах наявних фінансових ресурсів.
6. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою.

Анатолій ХВОРОСТЯНОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконавчого комітету 
міської ради

01 квітня 2022 року № 163

Програма створення та використання місцевого матеріального резерву для 
запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 2022-2025

роки

І. Загальна частина
Державна політика у сфері захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій 

техногенного і природного характеру та надання допомоги з ремонту житла, зруйнованого в 
наслідок надзвичайної ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною агресією 
Російської Федерації здійснюється на принципах пріоритетності завдань, спрямованих на 
рятування життя та збереження здоров'я людей і довкілля та безумовного надання переваги 
раціональній і превентивній безпеці.

Вищезазначене дає змогу зробити висновок, що створення місцевого матеріального 
резерву є життєво необхідним, оскільки забезпечує матеріальну основу для запобігання і 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, забезпечення зниження матеріальних збитків та 
зменшення кількості можливих втрат населення.

Визначення номенклатури (переліку) матеріальних цінностей здійснюється із 
врахуванням прогнозованих надзвичайних ситуацій, характерних для території громади, а 
також передбаченого обсягу робіт з ліквідації їх наслідків.

Наявність матеріального резерву дозволить своєчасно виконати заходи, спрямовані 
на:

- здійснення запобіжних заходів у разі загрози виникнення надзвичайних ситуацій;
- ліквідацію наслідків надзвичайних ситуацій;
- проведення невідкладних відновлювальних робіт і заходів;
- надання постраждалому населенню необхідної допомоги для забезпечення його 

життєдіяльності;
- розгортання та утримання тимчасових пунктів проживання і харчування 

постраждалого населення;
- забезпечення паливно-мастильними та іншими витратними матеріалами транспортних 

засобів підприємств та громадян, залучених для евакуації постраждалого населення із зони 
надзвичайної ситуації та можливого ураження.

Зазначене вище дає змогу зробити висновок, що створення місцевого матеріального 
резерву є життєво необхідним, оскільки забезпечує матеріальну основу для оперативного 
проведення першочергових робіт із попередження та ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій, забезпечення зниження матеріальних збитків та зменшення кількості можливих 
втрат населення.

II. Правова основа Програми
Правовою основою Програми є чинне законодавство України:

- Конституція України;
- Кодекс цивільного захисту України;
- постанова Кабінету Міністрів України від ЗО вересня 2015 року № 775 «Про 

затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів для 
запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій».



III. Мета та основні завдання Програми
Метою розробки цієї Програми є забезпечення виконання Кодексу цивільного захисту 

України, постанови Кабінету Міністрів України від ЗО вересня 2015 року №775 «Про 
затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів для запобігання і 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій».

Створення місцевого матеріального резерву забезпечить можливість реального та 
ефективного функціонування Оріхівської міської ланки цивільного захисту територіальної 
підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Запорізької області з найменшими 
фінансовими витратами.

IV. Фінансове забезпечення Програми
Забезпечення створення, утримання та поповнення резерву здійснюється за рахунок 

коштів місцевого бюджету у межах фінансових можливостей. Обсяги фінансування 
виконання заходів Програми зазначено в Додатку 1.

Створення, утримання та поповнення резерву також може здійснюватися за рахунок 
добровільних пожертвувань фізичних і юридичних осіб, благодійних організацій та 
об'єднань громадян, інших не заборонених законодавством джерел.

V. Основні напрямки реалізації Програми
Основними напрямками реалізації Програми є:

створення місцевого матеріального резерву для здійснення заходів, спрямованих 
на запобігання і ліквідацію наслідків надзвичайних ситуацій та надання термінової допомоги 
постраждалому населенню, покладається на виконавчий комітет Оріхівської міської ради.

VI. Контроль за виконанням Програми
Відповідальність за створення та накопичення матеріальних резервів, контроль за їх 

наявністю, станом та використанням покладається на міського голову. Контроль за 
виконанням Програми покласти на постійну комісію з питань соціально-економічного 
розвитку, бюджету, фінансів, підприємництва та регуляторної політики Оріхівської міської 
ради.

VII. Основні заходи реалізації Програми
Визначення максимальної гіпотетичної (прогнозованої) надзвичайної ситуації, 

характерної для території Оріхівської міської територіальної громади, а також передбаченого 
обсягу робіт з ліквідації її наслідків.

Визначення номенклатури та обсягів накопичення матеріальних резервів місцевого 
рівня (Додаток 2).

Створення та накопичення матеріальних резервів місцевого рівня щорічно буде 
здійснюватися відповідно до річного графіку, який затверджується рішенням комісії з 
питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій.

Визначення місць розміщення матеріальних резервів місцевого рівня із урахуванням їх 
оперативної доставки до можливих зон надзвичайних ситуацій.

Створення місцевого матеріального резерву у 2022 - 2025 роках.
Поновлення резервів, використаних під час ліквідації надзвичайної ситуації.
Для поновлення матеріальних резервів місцевого рівня, що використані в поточному 

році під час ліквідації надзвичайної ситуації, кошти передбачаються під час формування 
міського бюджету на наступний рік з урахуванням реальних можливостей, окремою статтею 
у бюджеті відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від ЗО вересня 2015 року 
№ 775 «Про затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів для 
запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій».



VIII. Очікувані результати Програми
Виконання Програми дасть змогу виконати вимоги нормативно -  правових актів, 

постійно проводити аналіз та запропоновані заходи, спрямовані на запобігання та ліквідацію 
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру та їх наслідків шляхом 
створення, накопичення та своєчасного використання матеріальних резервів з метою 
використання їх для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій техногенного 
та природного характеру та надання допомоги з ремонту житла, зруйнованого в наслідок 
надзвичайної ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною агресією Російської 
Федерації» на території Оріхівської міської територіальної громади.

Керуючий справами Олександр КУЛЬБАК



Додаток 1 
до Програми

Обсяги фінансування виконання заходів Програми

Заходи Програми Обсяги фінансування, тис. грн.
всього 2022 2023 2024 2025

Формування та 
поповнення 

матеріального 
резерву

1100,0 800,0 100,0 100,0 100,0

РАЗОМ 1100,0 800,0 100,0 100,0 100,0

Керуючий справами Олександр КУЛЬБАК



I

Додаток 2 
до Програми

Заходи Програми

Заходи Програми Одиниця
виміру

Кількіс
ть

Обсяги фінансування, тис.грн.
всього 2022 2023 2024 2025

Формування та поповнення матеріального резерву:
Плівка поліетиленова (100 мікрон) пог. м. 2000 56,0 56,0 0 0 0
Брус дерев’яний 3м 6 57,0 57,0 0 0 0
Цвяхи шиферні 150 мм кг 100 70,0 70,0 0 0 0
Рубероїд (Бікроеласт ЕКП) рулон 10 7,6 7,6 0 0 0
Піна монтажна шт 50 9,0 9,0 0 0 0
Плита О8В10 шт 1000 495,0 495,0 0 0 0
Дріт електричний СІП 2x16 кв.м. м 500 7,5 7,5 0 0 0
Лампи розжарювання 60Вт шт 200 1,2 1,2 0 0 0
Шифер (АЦХ) шт 840 159,7 159,7 0 0 0
Бензин А-92 л 1500 150,0 0 50,0 50,0 50,0
Дизельне пальне л 1200 150,0 0 50,0 50,0 50,0
УСЬОГО * * 1100,0 800,0 100,0 100,0 100,0

Керуючий справами Олександр КУЛЬБАК



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконавчого комітету 
міської ради

01 квітня 2022 року № 163

НОМЕНКЛАТУРА
міського матеріального резерву для запобігання 

і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій

№
з/п

Найменування
матеріально-технічних засобів

Одиниця
виміру

Кількість

1 . Плівка поліетиленова (100 мікрон) пог. м. 2000
2. Брус дерев’яний м3 6
3. Цвяхи шиферні 150 мм кг 100
4. Рубероїд (Бікроеласт ЕКП) рулон 10
5. Піна монтажна шт 50
6. Плита ОБВ10 шт 1000
7. Дріт електричний СІП 2x16 кв.м м 500
8. Лампи розжарювання 60Вт шт 200
9. Шифер (АЦХ) шт 840
10 Бензин А-92 л 1500
11 Дизельне паливо л 1200

Керуючий справами Олександр КУЛЬБАК

Головний спеціаліст відділу житлово- 
комунального господарства та благоустрою 
виконавчого комітету міської ради Віктор ЛЕВЧЕНКО


